# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9219

**Auteur(s) :** Guillaume de Mandeville, Essex (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1166-1189]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Mandeville comte d'Essex confirme à l'abbaye de Savigny le don du pré d'Hamelin de Saint-Georges.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

C. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 255, p. 226-227. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LVI)

Guillaume de Mandeville, comte d'Essex, 1166-1189.

### Texte d'après C

Wuillermus de Mandevilla comes Essex omnibus sancte matris Ecclesie filiis et omnibus hominibus suis Francie et Anglie presentibus et futuris salutem. Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse Deo et beate Marie de Savigneio monachisque ibidem Deo servientibus pratum Hamelli de Sancto Georgio quod monachi predicti fossa incluserunt et dimidiam acram terre in masura sua ubi manent in puram et perpetuam elemosinam quietam ab omni servicio terreno pro anima patris mei et matris mee et fratrum antecessorumque meorum et pro salute anime mee, ideo volo et firmiter precipio ut predicta teneant ita libere et quiete solute ut aliqui liberius et quietius et solutius aliquam elemosianm tenent. Testibus, Ricardo Capel, Gaufrido de Sai, Radulfo de Ver, Guillelmo de Lisaris, Willelmo de Hair, Johanne de Lamburn, Guillermo de Burnovilla, Symone filio Alani, Roberto de Lonvillers, Fulcone de Bilot, Rogero de Belche, Waltero fratre suo, Radulfo de Super Montem.